文。网站地址为： chinext.cninfo.com.cn； chinext.cs.com.cn； chinext.cnstock.com； chinext.stcn.com；

chinext.ccstock.cn。

北京兴华会计师事务所有限责任公司会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留

审计意见。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

公司董事会建议以公司 2012 年 12 月 31 日的总股本 16,332 万股为基数，每 10 股送现金红利 1.00 元。

公司基本情况简介

股票简称 隆华传热 股票代码 300263

变更前的股票简称(如有) 无

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 张国安 张烨

电话 0379－67891833 0379－67891813

传真 0379－67891813 0379－67891813

电子信箱 zz_cpa@126.com lylhzqb@126.com

办公地址 洛阳空港产业集聚区 洛阳空港产业集聚区

2、会计数据和财务指标摘要

 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

营业总收入（元） 412,943,262.72 443,522,857.73 -6.89% 323,794,032.32

营业成本（元） 283,317,974.96 303,738,142.83 -6.72% 228,878,589.36

归属于上市公司股东的净利润

（元）
57,181,961.82 79,002,193.01 -27.62% 50,988,619.04

经营活动产生的现金流量净额

（元）
13,302,711.55 -27,027,974.21 -164.02% 42,553,965.50

洛阳隆华传热科技股份有限公司 2012 年度报告摘要

2

 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

基本每股收益（元/股） 0.35 0.61 -42.62% 0.43

稀释每股收益（元/股） 0.35 0.61 -42.62% 0.43

加权平均净资产收益率（%） 6.4% 21.14% -14.74% 33.39%

 2012 年末 2011 年末
本年末比上年末增减

(%)
2010 年末

期末总股本（股） 163,320,000.00 80,000,000.00 104.15% 60,000,000.00

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
5.68 10.89 -47.87% 3.02

资产负债率（%） 22.97% 14.8% 8.17% 46.12%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
60,000,000 75% 3,320,000 0 60,000,000 -15,950,000 47,370,000

107,370,00
0

65.74%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 57,300,000 75% 2,280,000 0 57,300,000 -14,600,000 44,980,000
102,280,00

0
62.63%

其中：境内法人持

股
7,300,000 9.1% 0 0 7,300,000 -14,600,000 -7,300,000 0 0%

境内自然人持股 50,000,000 62.5% 2,280,000 0 50,000,000 0 52,280,000
102,280,00

0
62.63%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持

股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 2,700,000 3.37% 1,040,000 0 2,700,000 -1,350,000 2,390,000 5,090,000 3.11%

二、无限售条件股

份
20,000,000 25% 0 0 20,000,000 15,950,000 35,950,000 55,950,000 34.26%

1、人民币普通股 20,000,000 25% 0 0 20,000,000 15,950,000 35,950,000 55,950,000 34.26%

2、境内上市的外资

股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资

股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 80,000,000 100% 3,320,000 0 80,000,000 0 83,320,000
163,320,00

0
100%

（2）公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 8,011 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 6,761

洛阳隆华传热科技股份有限公司 2012 年度报告摘要

3

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李占明 境内自然人 15.31% 25,000,000 25,000,000

李占强 境内自然人 15.31% 25,000,000 25,000,000

李明强 境内自然人 15.31% 25,000,000 25,000,000

李明卫 境内自然人 15.31% 25,000,000 25,000,000

国泰君安证券股

份有限公司客户

信用交易担保证

券账户

境内非国有法人 2.96% 4,835,896 0

中国风险投资有

限公司
境内非国有法人 2.55% 4,166,666 0

上海石基投资有

限公司
境内非国有法人 2.5% 4,085,984 0

何雪萍 境内自然人 1.84% 3,000,000 0

刘岩 境内自然人 1.82% 2,970,000 2,295,000

董晓强 境内自然人 1.82% 2,970,000 2,295,000